П Р О Т О К О Л
заседание рабочей группы по рассмотрению

вопросов ремонта автомобильных дорог

собственности МО ГП «Город Мосальск»
25.03.2015г.                                                                                      г. Мосальск

                                                                                                           ул. Советская, 7

                                                                                                           время: 14:15 часов.

Всего в составе рабочей группы: 11 человек.

Присутствовало – 8 человек. (Андрейчук Е.Ю., Мидаренкова А.А., Ванифатова С.Н., Дмитриев Н.И., Медведев И.Н., Сущева Г.Г., Толстов Д.М., Щеглова Л.В.)

СЛУШАЛИ: Андрейчук Е.Ю., которая довела до членов рабочей группы виды и объемы работ по содержанию дорог, предусмотренных контрактом и бюджетом на 2015год.

РЕШЕНИЕ:

 1) Принять к сведению информацию об объемах финансирования, предусмотренных бюджетом МО ГП «Город Мосальск» на 2015 год.

2) Рассмотрев обращения жителей города с ул. Ленина о ремонте участка дороги между ул. Ленина и ул. Энгельса (у бора), включить план работ при составлении бюджета на 2016-2018 года, при возможности провести планировку.

3) МУП ЖКХ в срок до 07.04.15 провести грейдирование дорог из ПГС.

4) ООО «Мосальский дорожник» в срок до 01.06.15 г. провести уплотнение щебня на участке дороги ул. А. Морозовой от дома №4  до дома № 26 и произвести подсыпку верхнего слоя из щебня мелкой фракции.

5) МУП ЖКХ при проведении ямочного ремонта асфальтобетонного покрытия включить в план работ участок дороги по ул. 60 лет Октября (от ул. Революции до ул. Чехова)

6) МУП ЖКХ в срок до 01.05.2015 провести ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия по ул. Ленина, п. Почтовый, ул. Бр. Луканиных.

7) МУП ЖКХ в срок до 20.05.2015 г. провести ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия дорог по ул. 40 лет Победы, ул. Дзержинского, ул. Гагарина, ул. Кирова.

8) В срок до 10.04.2015 г. МУП ЖКХ провести подметание асфальтобетонного покрытия дорог, расчистки обочин и лотков по переулку Почтовый.

9) МУП ЖКХ в срок до 01.07.2015г. провести работы по устройству искусственных неровностей по ул. Ломоносова (4 шт.)

10) МУП ЖКХ в срок до 01.06.2015 г. обеспечит подвоз 7 м³ - щебня крупной фракции и «пасынки» для устройства бордюра к мосту за городской баней, для подсыпки съезда с моста.

11) Провести обследование состояния дорог с целью определения опасных для движения автотранспорта и пешеходов 30.03.2015г. и 31.03.2015г. Результаты осмотра зафиксировать актом . (ответств. Толстов Д.М., Андрейчук Е.Ю.)

12) Администрации города в срок до 01.06.2015г. подготовить дефектную ведомость и сметный расчет для определения стоимости устройства тротуара на опасном участке по ул. Революции у дома №12, №13  для обеспечения проезда колясок, велосипедов, людей с ограниченными возможностями на данном участке тротуара.

13) МУП ЖКХ установить дорожные знаки, указанные предписанием ГИБДД в срок до 18.04.2015г.
Заместитель председателя

рабочей группы                                                                             Е.Ю. Андрейчук

Секретарь

рабочей группы                                                                         А.А. Мидаренкова